



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



011645
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 28/09/2018 09:03:20 Página 1 de 4
 19480703-22500126929-SIGEF

No. Solicitud: 179	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Departamento del Cuerpo Medico	Fecha Solicitud: 30/07/2018
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales, medicamentos y equipos médicos.	Total: 1,536,464.00 RD
Unidad de Compras: Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Equipo medico y laboratorio	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42132201	Cajas de guantes mediu 50 pares	unidad	10.00	803.00	8,030.00	N
000002	42132201	Cajas de guantes Small 50 pares	unidad	10.00	803.00	8,030.00	
000003	51101607	Frasco de Óxido de zinc 500 GR.	unidad	4.00	1,659.00	6,636.00	
000004	42151681	Caja de anestesia al 2% lidocaina 1:100,000	unidad	15.00	1,659.00	24,885.00	
000005	42152419	Frasco de eugenol 4 onz.	unidad	2.00	749.00	1,498.00	
000006	42151681	Cajas de anestesia odontocaina al 3% 1x5	unidad	12.00	2,033.00	24,396.00	
000007	42151635	Cajas de eyectores de saliva 1x1000	unidad	2.00	509.00	1,018.00	
000008	42311511	Yarda de gasa almohada de 100/1	unidad	2.00	2,247.00	4,494.00	
000009	42311511	Cajas de rollitos de algodón 1 x 1000	unidad	10.00	2,087.00	20,870.00	
000010	42151681	Anestesia tópica en Spray Gelato	unidad	20.00	1,395.00	27,900.00	
000011	42151681	Frasco de Coltosol 38 GR	unidad	10.00	1,445.00	14,450.00	
000012	42152502	Cajas de babero desechable 1 x 1500	unidad	2.00	3,904.00	7,808.00	
000013	42151681	Frasco de Bonding 5 ML coltene	unidad	10.00	2,515.00	25,150.00	
000014	42142605	Jeringa ácido gel	unidad	10.00	695.00	6,950.00	
000015	42281906	Rollo de banda matriz metalica	unidad	5.00	316.00	1,580.00	
000016	42281806	Tiras de bandas de celuloides	unidad	3.00	589.00	1,767.00	
000017	42151681	Frasco de pasta profilácticas 12 onz.	unidad	10.00	958.00	9,580.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



011645
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 28/09/2018 09:03:20 Página 2 de 4
 19480703-22500126929-SIGEF

Detalle Pedido⁷⁹

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	42151681	Frasco de acrílico auto líquido	unidad	1.00	530.00	530.00	
000019	42151909	Galón de clorhexidina periclor	unidad	4.00	1,715.00	6,860.00	
000020	42152220	Libra de piedras pomez	unidad	1.00	209.00	209.00	
000021	42151504	Juego de curetas de perigonio gracey medesy	unidad	1.00	9,095.00	9,095.00	
000022	42281906	Rollo de banda matriz metalica	unidad	10.00	316.00	3,160.00	
000023	42151663	Paquetes de cuñas de madera 1 x 100	unidad	3.00	1,065.00	3,195.00	
000024	42152443	Cemento funji mini GC	unidad	2.00	3,050.00	6,100.00	
000025	42151806	Cajas de tiras de lijas metálicas 1 x 12 roeko	unidad	5.00	1,980.00	9,900.00	
000026	42151909	Paquetes de microbrush fino	unidad	30.00	375.00	11,250.00	
000027	42142601	Jeringa de brillant de resina coltene A3.5	unidad	5.00	1,177.00	5,885.00	
000028	42142601	Jeringa de brillant de resina coltene A2	unidad	10.00	1,177.00	11,770.00	
000029	42142601	Jeringa de brillant de resina coltene A3	unidad	10.00	1,177.00	11,770.00	
000030	41111806	Cajas de radiografía para adulto carestem 1x100	unidad	3.00	3,800.00	11,400.00	
000031	42151909	Set Dical densplay caulk	unidad	10.00	3,906.00	39,060.00	
000032	42151805	Cajas de papel articular 1x12 block	unidad	10.00	589.00	5,890.00	
000033	42312201	Cajas de hilos de sutura seda 3-0, 1 x 12	unidad	15.00	1,873.00	28,095.00	
000034	13111042	Galón de alcohol etílico al 95%	unidad	4.00	2,840.00	11,360.00	
000035	42292603	Sondas periodontales	unidad	3.00	1,766.00	5,298.00	
000036	42293506	Dique de goma 6x6 blossom	unidad	5.00	695.00	3,475.00	
000037	51191703	Galón de agua oxigenada	unidad	8.00	485.00	3,880.00	
000038	42171903	Frasco de Ambrosol Jarabe	unidad	400.00	236.00	94,400.00	
000039	42171903	Frasco de Complejo B Inyectable	unidad	500.00	125.00	62,500.00	
000040	51142103	Ampollas de Diclofenaco 75 MG Inyectable	unidad	500.00	25.00	12,500.00	
000041	51142104	Diclofenac 50MG comprimidos	unidad	2,000.00	8.00	16,000.00	
000042	51142012	Ácido mefenámico 500 MG TABS (posta)	unidad	300.00	42.00	12,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



011645
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 28/09/2018 09:03:20 Página 3 de 4
 19480703-22500126929-SIGEF

Detalle Pedido⁷⁹

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	51142106	Ibuprofeno B.P.600MG Tabletas	unidad	2,000.00	11.00	22,000.00	
000044	51142001	Cajas de Acetaminofen 500 MG MK TAB. 100/1	unidad	30.00	1,450.00	43,500.00	
000045	51161606	Loratadina 10 MG TAB.	unidad	400.00	25.00	10,000.00	
000046	51171909	Omeprazol 20 MG TAB.	unidad	500.00	25.00	12,500.00	
000047	51191801	Sobre de Sales de Rehidratacion Oral	unidad	1,000.00	65.00	65,000.00	
000048	42181715	Crema sulfaplex vaginal	unidad	100.00	525.00	52,500.00	
000049	51101805	Clotrimazol Ovulos 100 MG	unidad	1,000.00	25.00	25,000.00	
000050	51101807	Fluconazol 150 MG	unidad	100.00	88.00	8,800.00	
000051	51171513	Frasco de Antiácidos Suspencion	unidad	200.00	310.00	62,000.00	
000052	51142904	Lidocaína sin Epinefrina	unidad	20.00	190.00	3,800.00	
000053	51161615	Cetirizina 10 MG	unidad	400.00	35.00	14,000.00	
000054	51151917	Sertal compuesto	unidad	350.00	195.00	68,250.00	
000055	51241205	Calamina locion	unidad	150.00	195.00	29,250.00	
000056	51101805	Crema Clotrimazol	unidad	150.00	165.00	24,750.00	
000057	51101512	Doxicilina 100 MG	unidad	350.00	60.00	21,000.00	
000058	51101811	Ketoconazol 200 MG TB.	unidad	300.00	19.00	5,700.00	
000059	42312201	Kit de sutura	unidad	1.00	2,400.00	2,400.00	
000060	85121610	Kit de oftalmoscopio y ostoscopio	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00	
000061	42121505	Electrocardiógrafo y mesa de mayo	unidad	1.00	145,000.00	145,000.00	
000062	42121501	Medidor glucosa true kit	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	
000063	42312310	Frascos de 50 tirillas	unidad	1.00	1,900.00	1,900.00	
000064	42152114	Esfigmomarmetros riester aneroide 1350	unidad	1.00	7,300.00	7,300.00	
000065	42121505	Esfigmomarmetros dixie negro manual	unidad	1.00	2,200.00	2,200.00	
000066	42121505	Esfigmomarmetros BV negro manual	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	
000067	42121505	Esfigmomarmetros prestige medical	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE DEFENSA
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
SOLICITUD DE COMPRAS



011645
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 28/09/2018 09:03:20 Página 4 de 4
 19480703-22500126929-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	42191708	Estetoscopios prestige medical	unidad	1.00	2,700.00	2,700.00	
000069	42191708	Estetoscopios prestige medical clinical	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000070	42191708	Estetoscopios litman casic III	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	
000071	42191708	Esfigmomarmetros riester de pared	unidad	1.00	12,150.00	12,150.00	
000072	42271802	Nebulizador veridian REF.11-503	unidad	1.00	4,940.00	4,940.00	
000073	42191708	Kit de laringoscopio macintosh miller	unidad	1.00	27,000.00	27,000.00	
000074	42142203	Tanque de oxigeno	unidad	1.00	130,000.00	130,000.00	
000075	42181802	Oximetro contec	unidad	1.00	2,400.00	2,400.00	
000076	42281521	Autoclave 12 litros vapor	unidad	1.00	99,000.00	99,000.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Sede principal cesac	10.00	30/07/2018

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas